

Bilag 2.

3. J.nr. 05.13.06 G 01.Hjortespringparken - trafiksanering.

"Trafikudvalget i Hjortespringparken" har fremsendt projekt af 21. juni 89 for lege- og opholdsområde på den private fællesvej Hjortespringparken.

Fra GF "Bakkedragets Villaby" er det i anledning af et tidligere projekt, dateret 7. april 89, tilkendegivet, at man frygter - og ikke ønsker - øget trafik til/fra Hjortespringparken af Kippingevej-Byskovvej. Derfor foreslår man bom opsat ved Byskovvej/Hjortespringparken. Der er i det nuværende projekt placeret et ekstra bump på Hjortespringparken mod Byskovvej, hvilket i nogen udstrækning vil modvirke gennemkørsel. Det er dog forvaltningens opfattelse, at projektet også i sin nuværende udformning vil give øget trafik på Kippingevej.

Forvaltningen kan oplyse, at politiet kan tillade vejen indrettet som opholds- og legeområde, såvel uden som med vejlukning ved Byskovvej/Hjortespringparken.

Teknisk forvaltning indstiller:

- at det tekniske indhold i projektet principgodkendes med den ændring, at der etableres vejlukning ved Byskovvej/Hjortespringparken. Endvidere forudsættes, at arbejdet, herunder mindre tekniske justeringer, placering og udformning af vejlukning m.v. foretages efter teknisk forvaltnings anvisninger. Det bemærkes, at vejlukningen overflødiggør de to østligste bump i beboernes forslag.
- at endelig stillingtagen til projektet afventer en høringsrunde blandt alle parceller i Hjortespringparken. Endvidere skal alle parceller på Byskovvej mellem Hjortespringparken og Kippingevej høres, hvad angår vejlukningen.
- at kommunalt tilskud til projektet afvises med henvisning til lokaludvalgets prioritering af de økonomiske midler, man har til rådighed til trafiksaneringer på boligveje.

Lokaludvalget beslutter:

- at Hjortespringparken's forslag om trafiksanering godkendes til udførelse under vejledning af Teknisk forvaltning, herunder udførelse af mindre tekniske justeringer m.v. Såfremt trafiksaneringen medfører trafikklager fra naboer over væsentlige ændringer i trafikmønstret, vil lokaludvalget forlange, at Hjortespringparken etablerer en bom ved Byskovvej/Hjortespringparken. Teknisk forvaltning vil forestå en trafiktælling før/efter. Vedrørende økonomisk tilskud vil lokaludvalget tage stilling hertil i løbet af efteråret.

Herlev Kommune
Herlev Bygade 90
2730 Herlev

10. oktober 2014

Tak for jeres indkaldelse til vej møde om påtænkt vejlukning mellem Hjortespringparken og Byskovvej (jeres journalnr. 163-214-21414) af 6. oktober 2014.

Vi er tilfredse med, at kommunen nu følger en procedure, der sikrer den fornødne partshøring og ser frem til mødet.

Vi synes, at det er meget vigtigt, at udvalgets beslutning træffes på et oplyst og sagligt grundlag, der er direkte relateret til en nutidig virkelighed og som kan bære os konfliktfri ind i fremtiden.

Vi ved ikke hvilke forhold, der for 25 år siden betingede, at det daværende Lokaludvalg i forbindelse med Hjortespringparkens ansøgning om etablering af zone med lav hastighed på egen privat fællesvej, besluttede, at "såfremt trafiksaneringen medfører trafikklager over væsentlige ændringer i trafikmønsteret, vil Lokaludvalget forlange, at Hjortespringparken etablerer en bom..."

Umiddelbart er det svært at forestille sig, hvilke væsentlige trafikændringer en etablering af en stillevej skulle kunne medføre, når Hjortespringparken både før og efter har været åben for ind- og udkørsel i den østlige ende. Og hvordan en bom, i et i forvejen lukket vejsystem, skulle kunne afhjælpe givne forhold, er også vanskeligt at forstå.

Under alle omstændigheder mener vi, at forholdene bør vurderes på et sagligt og opdateret grundlag og set gennem nutidige briller.

Vi ønsker derfor, at Herlev Kommune inden det berammede møde den 22. ds., fremlægger en sagligt funderet og evidensbaseret begrundelse for kommunens påtænkte vejlukning, således at denne begrundelse kan danne baggrund for en saglig debat og en seriøs beslutning i processens videre forløb.

Venlig hilsen

Anders Michael Jensen og Gidske Michelsen, Hjortespringparken 43

Bente Langvad Hansen og Georg N. Hansen, Hjortespringparken 56

Cc: Grundejerforeningen Hjortespringparken v/ Poul Dahl samt foreningens parter

